Savremeni pravci u razvoju
ugljeničnih materijala za
elektrohemijske
kondenzatore
Igor Pašti
Univerzitet u Beogradu – Fakultet za fizičku hemiju
• Elektrohemijsko skladištenje energije
• Elektrohemijski kondenzator

 g
ra
fe
n
Vodeni elektroliti
Od laboratorije do police
U naučnoj literaturi kapaciteti su računati u odnosu na masu aktivnog materijala
U realnoj ćeliji (kondenzatoru) postoje dve kapacitivne elektrode, pa je rezultujući
kapacitet (kod simetričnog kondenzatora) 1/2 capaciteta jedne elektrode
C+ C−Rel
Od laboratorije do police
U naučnoj literaturi kapaciteti su računati u odnosu na masu aktivnog materijala
Product
Type
Capacitance Voltage ESR (DC) Specific Power Specific Energy Weight Volume F / g
SCA0500 500 F 2.85 V 0.7 mOhm 80 kW/kg 5.1 Wh/kg 0.111 kg 0.079 L 4.5
SCA0750 750 F 2.85 V 0.6 mOhm 66 kW/kg 5.8 Wh/kg 0.147 kg 0.107 L 5.1
SCA1200 1200 F 2.85 V 0.29 mOhm 73 kW/kg 5.4 Wh/kg 0.253 kg 0.178 L 4.7
SCA1800 1800 F 2.85 V 0.27 mOhm 46.4 kW/kg 6.0 Wh/kg 0.337 kg 0.240 L 5.3
SCA3200 3200 F 2.85 V 0.18 mOhm 34.6 kW/kg 6.8 Wh/kg 0.533 kg 0.390 L 6.0
Od laboratorije do police
b
io